



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 25 декабря 2019 г. № 388

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Саха (Якутия) от 23 мая 2019 г. № 114
«Об утверждении Порядка оказания единовременной адресной
материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим
в населенных пунктах Республики Саха (Якутия), расположенных вне
зоны охвата сетью цифровой наземной трансляции обязательных
общедоступных телеканалов, для подключения к цифровому
телевизионному вещанию в Республике Саха (Якутия) в 2019 году»**

В целях создания условий подключения к цифровому телевизионному вещанию отдельных категорий граждан, проживающих в населенных пунктах Республики Саха (Якутия), расположенных вне зоны охвата сетью цифровой наземной трансляции обязательных общедоступных телеканалов Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 23 мая 2019 г. № 114 «Об утверждении Порядка оказания единовременной адресной материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим в населенных пунктах Республики Саха (Якутия), расположенных вне зоны охвата сетью цифровой наземной трансляции обязательных общедоступных телеканалов, для подключения к цифровому телевизионному вещанию в Республике Саха (Якутия) в 2019 году» следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «в 2019 году» заменить словами «в 2020 году»;

2) в пункте 1 слова «в 2019 году» заменить словами «в 2020 году».

3) в приложении № 1 к постановлению:

а) в пункте 1 слова «по 1 декабря 2019 года» заменить словами «по 1 апреля 2020 года»;

б) в пункте 7 слова «не позднее 1 декабря 2019 года» заменить словами «не позднее 1 апреля 2020 года»;

в) в подпункте «и» пункта 7 слова «по 1 декабря 2019 года» заменить словами «по 1 апреля 2020 года»;

г) в пункте 7.1.2 слова «до 1 декабря 2019 года» заменить словами «до 1 апреля 2020 года»;

д) в подпункте «б» пункта 7.1.2 слова «по 1 декабря 2019 года» заменить словами «по 1 апреля 2020 года»;

е) в наименовании приложения № 1 к Порядку оказания единовременной адресной материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим в населенных пунктах Республики Саха (Якутия), расположенных вне зоны охвата сетью цифровой наземной трансляции обязательных общедоступных телеканалов, для подключения к цифровому телевизионному вещанию в Республике Саха (Якутия) в 2019 году слова «в 2019 году» заменить словами «в 2020 году»;

ж) в приложении № 2 к Порядку оказания единовременной адресной материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим в населенных пунктах Республики Саха (Якутия), расположенных вне зоны охвата сетью цифровой наземной трансляции обязательных общедоступных телеканалов, для подключения к цифровому телевизионному вещанию в Республике Саха (Якутия) в 2019 году слова «по 1 декабря 2019 года» заменить словами «по 1 апреля 2020 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



В. СОЛОДОВ